DIÁRIO OFICIAL ^
ESTADO DO MARANHÃO - ̂ %C(^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE^j^j " "" Z ̂

TERCEIROS Ano 8 - Edição N» 919 de 16 de Abril de 2021

O QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /■
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO; 0104001/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 0104001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 14040014/2021
EXTRATO DE CONTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 018/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 021/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 019/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 020/2021
E.XTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municlpai de Trizideía do Vale
CNPJ; 01.558.070/0001-22

www.tnzídeíadovaíe.ma gov. br/cri®iooltciaí/?id=1507

PágÍRa{s| 2 de 6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO "

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

; O vO

/■

Ano 8 - Edição N° 919 de 16 de Abril de 2021

ifiiiiililM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0104001/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
AMPARO LEGAL; o artigo 15 da Lei Federal n® 8.666/1993
e Decreto Federai tf 7,892/20 e alterações posteriores,
ÓRGÃO INTERESSM)0; FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias,
higlenÍ2^ção, com traslados por via terrestre para o Fundo
Municipal de ^slstência Social do Município de Trizidela do
Vale-MA
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de
dezembro de 2021, com início a partir da assinatura do
contrato,
VALOR TOTM.: R$ 251.222,00 (Duzentos e cinqüenta e um
mil duzentos e vinte e dois reais).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Vks despesas para
atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta da
seguinte dotação orçamentárias, conforme abaixo
espec]ficado:
ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de
Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0020 - Assistência à População Carente
PROJETO/ATIVIDADE: 4.019 - Manutenção de Distribuição
de Material
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90.32.00 - Material, bem ou
serv. p/ dist. gratuita
FONTE: 0100000000 - Recursos ordinários

O Presidente no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima
especificado em nome da empresa B V DE MELO -ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 69.403.640/0001-49, localizada,/-S na rua Miguel Atta, N° 87, Centro, CEP N° 65.725-000,
Pedreiras-MA, representada pelo Sr. Borges Vieira de Melo,
portador do CPF: 126.^2.883-87.
Encaminhamos o presente processo ao Fundo Municipal de
Assistência Social para que o ato seja homologado.
Trizidela do Vale (MA), em 13 de abril de 2021.
Felipe Pinheiro Nc^ueira
Portaria n" 47/2021-GP
Presidente

HOMOLOGAÇÃO -TERMO DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0104001/2021
ASSUNTO: a Adesão a Ata de Registro de preços n®
20210105/2021 oriunda do Pregão Presenciai n® 005/2021

da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Pedreiras-MA, do Processo n® 0102001/2021,
objetivando futura, eventual e parcelada prestação de
serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias,
higienizaçâo, com traslados por via terrestre.
HOMOLOGO, com fundamento na Lei Federal n®
8,666/1993 e alterações posteriores, com base no Parecer
Jurídico, momento em que, AUTORIZO a contratação da
empresa B V DE MELO-ME, inscrita no CNPJ sob o n®
69,403,640/0001-49, localizada na rua Miguel Atta, N® 87,
Centro, CEP N° 65.725-000, Pedreiras-MA, representada
pelo Sr. Borges Vieira de Melo, portador do CPF:
126.462,883-87, no valor de R$ 251.222,00 (Duzentos e
cinqüenta e um mil duzentos e vinte e dois reais).
Trizidela do Vale - MA, 13 de abril de 2021.
Maria Rosrlene Silva
Secretária Municipal de Âssistência Social
Portaria n® 06/2021-GP

14040014/2021
Processo Administrativo N® 0104001/2021
Contrato Acftninistrativo n° 1404001-4/2021/AD-

001/
FM
AS

Origem Processual:
F^rocesso Administrativo n® 0102001/2021
Pregão Presenciai n® 005/2021
Ata de Registro de Preços n° 20210105/2021
EXTRATO DE CONTRATO N® 1404001-4/2021/AD-
001/FMAS. PARTAS: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o n®
20.539.983/0001-46 e a empresa: B. V. DE MELO - ME,
inscrita no CNPJ N® 69.403.640/0001-49. OBJETO:
Prestação de serviços funerários, com fomecimento de
urnas mortuárias, higienizaçâo, com traslados por via
terrestre, conforme Pregão Presencial n° 005/2021 e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federai n°
10.520, cte 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. VALOR; O valor total é de R$ 251.222,00
(Duzentos e cinqüenta e um mil duzentos e vinte e dois
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder
Executivo, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo
Municipal de Assistência Social, FUNÇÃO: 08 - Assistência
Social, SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária,
PROGRAh4A: 0020 -Assistência a População Carente,
PROJETO/ATIVIDADE: 2.019 - Manutenção e Disfribuiçio
de Material, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 -
Material, bem ou serv. p/ dist gratuita, FONTE:
0100000000 - Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: 14 de abril
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Maria
Rosilene Silva, pela Contratante e o Sr. Borges Vieira de
Melo, pela contratada.

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01,558.070/0001-22

www.trizidelad€^ate.ma.gov.br/cfiaioofic{al/?kí=1507

Págín3{sJ3de6

DIÁRIO OFICIAL oliM£|^ai
ESTADO DO MARANHÃO - ^ ^ ̂  ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE " ~ " V

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 919 de 16 de Abril de 2021

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES

SUMARIO

^ TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 0104001/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 0104001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 14040014/2021

EXTRATO DE CONTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 018/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 021/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 019/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 020/2021
/^EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie
CNPJ; 01.558.070/0001-22

www.tnzideladovate.ma.gav.br/diariooficial/?kf=1507

PágÍRatsí2de6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

-

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 919 de 16 de Abril de 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0104001/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
AMPARO LEGAL: o artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/1993
6 Decreto Federal n° 7.892/20 e alterações posteriores.
ÓRGÃO INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias,
higienização, com traslados por via terrestre para o Fundo
Municipal de Assistência Social do Município de Trizidela do
Vale-MA

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de
dezembro de 2021, com início a partir da assinatura do

/^^ontrato.
\/ALOR TOTAl: R$ 251222,00 (Duzentos e cinqüenta e um
mil duzentos e vinte e dois reais),
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:-As despesas para
atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta da
seguinte dotação orçamentárias, conforme abaixo
^pecjficado:
ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de
Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0020 - Assistência à População Carente
PROJETO/ATIVIDADE: 4,019 - Manutenção de Distribuição
de Material

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90,32.00 - Material, bem ou
serv. p/ dist. gratuita
FONTE: 0100000000 - Recursos ordinários

O Presidente no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas, resolvem adjudicar o objeto acima
especificado em nome da empresa B V DE MELO -ME,

^,,4nscrita no CNPJ sob o n® 69.403.640/0001-49, localizada
^ la rua Miguel Atta, N° 87, Centro, CEP N° 65.725-000,

Pedreiras-MA, representada pelo Sr. Borges Vieira de Melo,
portador do CPF: 126.462.833-87.
Encaminhamos o presente processo ao Fundo Municipal de
Assistência Social para que o ato seja homologado.
Trizidela do Vale (MA), em 13 de abril de 2021.
Felipe Pinheiro Nogueira
Portaria n" 47/2021-GP

Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0104001/2021
ASSUNTO: a Adesão a Ata de Registro de preços n®
20210105/2021 oriunda do Pregão Presenciai n® 005/2021

da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Pedreiras-MA, do Processo n® 0102001/2021,
objetivando futura, eventual e parcelada prestação de
serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias,
higienização, com traslados por via terrestre.
HOMOLOGO, com fundamento na Lei Federal n®
8.666/1993 e alterações posteriores, com base no Parecer
Jurídico, momento em que, AUTORIZO a contratação da
empresa B V DE MELO-ME, inscrita no CNPJ sob o
69,403.640/0001-49, localizada na rua Miguel Atta, N*" 87,
Centro, CEP N® 65.725-000, Pedreiras-MA, representada
pelo Sr, Borges Vieira de Melo, portador do CPF:
126.462.883-87, no valor de R$ 251222,00 (Duzentos e
cinqüenta e um mil duzentos e vinte e dois reais).
Trizidela do Vale - MA, 13 de abril de 2021
Maria Rosilene Silva

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria rf 06/2021-GP

Processo Administrativo N® 0104001/2021

Contrato Administrativo n® 1404001-4/2021/AD-

001/

FM

AS

Origem Processual:
Processo Administrativo n^ 0102001/2021

Pregão Presencial rf 005/2021
Ata de Registro de Preços n'' 20210105/2021
EXIRATO DE CONTRATO N^ 1404001-4/2021/AD-

001/FMAS. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o rf
20.539.983/0001-46 e a empresa: B. V. DE MELO - ME,
inscrita no CNPJ N° 69,403.640/0001-49. OBJETO:
Prestação de serviços funerários, com fornecimento de
urnas mortuárias, higienização, com traslados por via
terrestre, conforme Pregão Presencial n® 005/2021 e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n' 8,666/93 e suas
alterações. VALOR: O valor total é de R$ 251222,00
(Duzentos e cinqüenta e um mü duzentos e vinte e dois
reais) . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder
Executivo, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo
Municipal de Assistência Social, FUNÇÃO: 08 - Assistência
Social, SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária,
PROGRAMA: 0020 -Assistência a População Carente,
PROJETO/ATIVIDADE: 2.019 - Manutenção e Disfe-ibuição
de Material, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 -
Material, bem ou serv. p/ dist gratuita, FONTE:
0100000000 - Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: 14 de abril
de 2021 a 31 de dezembro de 2021 SIGNATÁRIOS: Maria
Rosilene Silva, pela Contratante e o Sr. Borges Vieira de
Meio. pela contratada.

^CRETARIÃ m EDÜCÃÇÃQ - ATA 0Ê R£€HSTRp

Prefeitura l^niclpal de Trizidela do Vaie
CNPJ: 01558.070/0001-22

www.tnzideíadovale-ma.gov. br/C&af1oofíC{al/?id=1507

Págioaís} 3 de 6